

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีกรัตราซึล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีกรัตราซึล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีกรัตราซึล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามขั้นตอนการสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

สินสิริ ทังสมบัติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7352

กรุงเทพมหานคร

10 สิงหาคม พ.ศ. 2566

# FINAL DRAFT

บริษัท อัคราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	111,757,049	148,220,354	111,038,100	147,487,754
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย	4 45,690,818	5,677,160	45,690,818	5,677,160
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	5 5,801,340	5,766,875	5,801,340	5,766,875
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6 30,070,954	29,101,543	30,070,954	29,101,543
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	7 212,714,067	191,497,619	212,714,067	191,497,619
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,355,567	5,895,676	9,355,562	5,895,676
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>415,389,795</b>	<b>386,159,227</b>	<b>414,670,841</b>	<b>385,426,627</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	5 51,403,535	51,403,535	26,137,285	26,137,285
เงินฝากประจำติดภาระค้ำประกัน	4,001,000	4,001,000	4,001,000	4,001,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	35,514,431	38,543,536	50,000,000	50,000,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	26,000,000	26,000,000
ส่วนปรับปรุงอาคาร และอุปกรณ์	8 69,505,774	58,428,195	69,505,774	58,428,195
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8 4,106,412	4,710,344	4,106,412	4,710,344
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 75,332,096	73,934,921	75,332,096	73,934,921
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,411,675	4,049,828	3,411,675	4,049,828
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10 8,859,360	20,539,360	8,859,360	20,539,360
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>252,134,283</b>	<b>255,610,719</b>	<b>267,353,602</b>	<b>267,800,933</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>667,524,078</b>	<b>641,769,946</b>	<b>682,024,443</b>	<b>653,227,560</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_

(นายธนัช จูวิวัฒน์)

กรรมการ \_\_\_\_\_

(นายศรุต ทับลอย)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อัคราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	32,466,629	19,677,266	32,300,429
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	7	220,135	3,106,826	220,135
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,525,092	3,015,320	3,525,092
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		11,966,713	12,637,768	11,966,713
รวมหนี้สินหมุนเวียน		48,178,569	38,437,180	48,012,369
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า		998,737	2,209,837	998,737
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		5,718,545	5,393,205	5,718,545
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		6,717,282	7,603,042	6,717,282
รวมหนี้สิน		54,895,851	46,040,222	54,729,651

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 692,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	346,000,000	346,000,000	346,000,000	346,000,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 601,997,187 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	300,998,594	300,998,594	300,998,594	300,998,594
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	236,245,639	236,245,639	236,245,639	236,245,639
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	16,800,000	14,800,000	16,800,000	14,800,000
ยังไม่ได้จัดสรร	56,636,578	41,738,075	71,303,143	53,311,099
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,947,416	1,947,416	1,947,416	1,947,416
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	612,628,227	595,729,724	627,294,792	607,302,748
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	667,524,078	641,769,946	682,024,443	653,227,560

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	80,354,175	81,522,225	87,843,768	
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(45,560,833)	(45,944,379)	(45,782,665)	
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>34,793,342</b>	<b>35,577,846</b>	<b>42,061,103</b>	
รายได้อื่น	700,800	700,273	646,024	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,155,647)	(1,155,647)	(419,643)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(8,547,525)	(8,518,825)	(5,805,784)	
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1,253,952	1,253,952	(114,628)	
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,015,578)	-	-	
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>26,029,344</b>	<b>27,857,599</b>	<b>36,367,072</b>	
ต้นทุนทางการเงิน	(64,093)	(64,093)	(83,145)	
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>25,965,251</b>	<b>27,793,506</b>	<b>36,283,927</b>	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(244,619)	(244,619)	(320,862)	
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>25,720,632</b>	<b>27,548,887</b>	<b>35,963,065</b>	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>25,720,632</b>	<b>27,548,887</b>	<b>35,963,065</b>	
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	601,997,187	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14	0.04	0.05	0.06

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	3	170,362,806	172,734,006	174,400,590
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ		(96,449,891)	(97,082,682)	(93,231,687)
<b>กำไรขั้นต้น</b>		<b>73,912,915</b>	<b>75,651,324</b>	<b>81,168,903</b>
รายได้อื่น		1,264,002	1,262,023	820,039
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(2,477,818)	(2,477,818)	(1,082,736)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(14,034,941)	(13,968,526)	(13,429,223)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน		1,240,846	1,240,846	(8,162)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย		(1,290,696)	-	-
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>58,614,308</b>	<b>61,707,849</b>	<b>67,468,821</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(132,858)	(132,858)	(174,535)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>58,481,450</b>	<b>61,574,991</b>	<b>67,294,286</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(1,250,393)	(1,250,393)	(937,607)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>		<b>57,231,057</b>	<b>60,324,598</b>	<b>66,356,679</b>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>		<b>57,231,057</b>	<b>60,324,598</b>	<b>66,356,679</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		601,997,187	601,997,187	410,053,384
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14	0.10	0.10	0.16

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## ข้อมูลทางการเงินรวม

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น				องค์ประกอบอื่น	
	ที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้นการวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพัน	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	14,800,000	41,738,075	1,947,416	595,729,724
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
เงินปันผล	15	-	-	(40,332,554)	-	(40,332,554)
สำรองตามกฎหมาย	15	-	2,000,000	(2,000,000)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	57,231,057	-	57,231,057
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	16,800,000	56,636,578	1,947,416	612,628,227

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



# FINAL DRAFT

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น				องค์ประกอบอื่น	
	ที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น
	บาท	บาท	บาท	บาท	การวัดมูลค่าใหม่ของการระดมทุน	รวม
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	90,000,000	239,257,445	9,000,000	71,978,455	1,829,550	412,065,450
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
การเพิ่มหุ้นสามัญ	13	179,999,999	-	-	-	179,999,999
เงินปันผล	15	30,998,595	-	(96,610,928)	-	(65,612,333)
สำรองตามกฎหมาย		-	-	3,300,000	(3,300,000)	-
ต้นทุนการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	13	-	(2,687,248)	-	-	(2,687,248)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	66,356,679	66,356,679
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	300,998,594	236,570,197	12,300,000	38,424,206	1,829,550	590,122,547
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	14,800,000	53,311,099	1,947,416	607,302,748
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
เงินปันผล	15	-	-	(40,332,554)	-	(40,332,554)
สำรองตามกฎหมาย	15	-	-	2,000,000	(2,000,000)	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	60,324,598	60,324,598
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	300,998,594	236,245,639	16,800,000	71,303,143	1,947,416	627,294,792

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	58,481,450	61,574,991	67,294,286	
รายการปรับปรุง :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,141,655	10,141,655	9,266,140	
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,177,000)	(1,177,000)	272,610	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(15,814)	(15,814)	(114,347)	
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายที่ไม่สามารถขอคืนได้	-	-	301,571	
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	512,340	512,340	473,711	
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับปรุงมูลค่าสิทธิธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(34,465)	(34,465)	2,979	
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าสิทธิธรรมของสัญญาอนุพันธ์	-	-	(96,383)	
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	1,290,696	-	-	
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในรายการระหว่างกิจการกับการร่วมค้า	1,738,409	-	-	
ดอกเบี้ยรับ	(720,222)	(718,243)	(700,473)	
ดอกเบี้ยจ่าย	132,858	132,858	174,535	
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	70,349,907	70,416,322	76,874,629	
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง :</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	309,125	309,125	(5,605,306)	
สินทรัพย์ตามสัญญา	(21,216,448)	(21,216,448)	(37,150,614)	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,459,971)	(3,459,971)	269,504	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	(18,400)	
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) :</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10,646,813	10,596,023	518,638	
หนี้สินตามสัญญา	(2,886,691)	(2,886,691)	(4,487,268)	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(330,375)	(330,375)	3,510,957	
<b>เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน</b>	53,412,360	53,427,985	33,912,140	
รับดอกเบี้ย	620,842	618,863	829,956	
จ่ายดอกเบี้ย	(132,858)	(132,858)	(174,535)	
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(187,000)	(187,000)	-	
จ่ายภาษีเงินได้	(952,840)	(952,835)	(619,071)	
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน</b>	52,760,504	52,774,155	33,948,490	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for  
issue on 10 August 2023  
Signed: \_\_\_\_\_  
Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )  
Title: \_\_\_\_\_

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุน</b>				
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	-	-	40,980,521	
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน	(40,000,000)	(40,000,000)	-	
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนในกองทุนรวมลงทุน	-	-	(27,386,103)	
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(1,965,938)	(1,965,938)	(2,576,941)	
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-	-	(248,276)	
เงินสดจ่ายค่าต้นทุนเกมระหว่างการพัฒนา	9	(10,372,470)	(10,372,470)	(24,363,340)
การจำหน่ายต้นทุนเกมระหว่างการพัฒนา	9	7,583,649	7,583,649	-
เงินสดจ่ายค่าโปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างติดตั้ง	9	(552,153)	(552,153)	-
เงินสดจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์สำนักงาน		(1,920,000)	(1,920,000)	(18,575,123)
		(47,226,912)	(47,226,912)	(32,169,262)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมการจัดการเงิน</b>				
จ่ายเงินต้นของสัญญาเช่า		(1,664,343)	(1,664,343)	(1,422,665)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	13	-	-	179,999,999
เงินสดจ่ายสำหรับต้นทุนการออกหุ้น		-	-	(2,237,248)
เงินปันผลจ่าย	15	(40,332,554)	(40,332,554)	(65,612,333)
		(41,996,897)	(41,996,897)	110,727,753
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นสุทธิ</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		(36,463,305)	(36,449,654)	112,506,981
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		148,220,354	147,487,754	150,712,222
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>				
		111,757,049	111,038,100	263,219,203
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้จากการซื้ออุปกรณ์และคอมพิวเตอร์		2,247,750	2,247,750	189,114
โอนเปลี่ยนแปลงประเภทจากรายการเงินสดจ่ายล่วงหน้า				
เป็นคอมพิวเตอร์		13,600,000	13,600,000	-
ซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	8	963,015	963,015	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจากการจำหน่ายเกมระหว่างการพัฒนา	9	7,583,649	7,583,649	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นค้างจ่าย		-	-	450,000

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 1 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมายในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 2 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 3 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ประธานกรรมการบริหารของกลุ่มกิจการพิจารณาผลประกอบการของกลุ่มกิจการตามกลุ่มของผลิตภัณฑ์และเขตภูมิศาสตร์ และได้รับสามส่วนงานธุรกิจของกลุ่มกิจการที่ต้องรายงาน

ผู้บริหารวัดผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยพิจารณาจากรายได้และกำไรขั้นต้น

ข้อมูลทางการเงินของส่วนงานของกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566			
	คอมพิวเตอรื			รวม
	กราฟฟิก	เกมส์	ภาพยนตร์	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	57,881	45,960	66,522	170,363
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(27,677)	(30,536)	(38,237)	(96,450)
<b>ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน</b>	<b>30,204</b>	<b>15,424</b>	<b>28,285</b>	<b>73,913</b>
รายได้อื่น				1,264
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(2,478)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(14,035)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				1,241
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย				(1,291)
ต้นทุนทางการเงิน				(133)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>				<b>58,481</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,250)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>				<b>57,231</b>
<b>จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้</b>				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น				
(point in time)	-	6,622	-	6,622
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระ				
ที่ต้องปฏิบัติ (over time)	57,881	39,338	66,522	163,741
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	57,881	45,960	66,522	170,363

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

	คอมพิวเตอรื			
	กราฟฟิก	เกมส์	ภาพยนตร์	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	58,545	46,932	67,257	172,734
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(27,854)	(30,796)	(38,433)	(97,083)
<b>ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน</b>	<b>30,691</b>	<b>16,136</b>	<b>28,824</b>	<b>75,651</b>
รายได้อื่น				1,262
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(2,478)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(13,969)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน				1,241
ต้นทุนทางการเงิน				(133)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>				<b>61,574</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,250)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>				<b>60,324</b>
<b>จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้</b>				
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น				
(point in time)	-	6,622	-	6,622
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระ				
ที่ต้องปฏิบัติ (over time)	58,545	40,310	67,257	166,112
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	58,545	46,932	67,257	172,734

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	คอมพิวเตอรื			
	กราฟฟิก	เกมส์	ภาพยนตร์	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	84,962	32,978	56,461	174,401
ต้นทุนขายหรือการให้บริการ	(41,325)	(25,936)	(25,971)	(93,232)
<b>ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน</b>	<b>43,637</b>	<b>7,042</b>	<b>30,490</b>	<b>81,169</b>
รายได้อื่น				820
ค่าใช้จ่ายในการขาย				(1,083)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(13,429)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน				(8)
ต้นทุนทางการเงิน				(175)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>				<b>67,294</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(938)
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>				<b>66,356</b>

## จังหวัดเวลาการรับรู้รายได้

เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

(point in time)	-	13,600	-	13,600
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระ				
ที่ต้องปฏิบัติ (over time)	84,962	19,378	56,461	160,801
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	84,962	32,978	56,461	174,401

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 บริษัทมีรายได้จากการจากการขายหรือการให้บริการให้กับลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย ซึ่งคิดเป็นอัตราร้อยละ 64 จากยอดรายได้รวม (พ.ศ. 2565 : อัตราร้อยละ 56 จากยอดรายได้รวม)

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

สัดส่วนของรายได้จำแนกตามภูมิศาสตร์ได้ดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

ประเทศไทย

ประเทศเกาหลีใต้

สาธารณรัฐประชาชนจีน

ประเทศญี่ปุ่น

สหรัฐอเมริกา

อื่นๆ

รวม

ข้อมูลทางการเงินรวมและ

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565

ร้อยละ

ร้อยละ

53

67

30

-

8

9

4

7

3

7

2

10

100

100

## 4 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายเป็นเงินฝากประจำธนาคารที่มีอายุครบกำหนดระหว่าง 6 เดือน ถึง 1 ปี ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงร้อยละ 0.45 ถึง 1.60 ต่อปี (31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 0.45 ถึง 0.725 ต่อปี)

## 5 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	5,801,340	5,766,875	5,801,340	5,766,875
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในกองทุนร่วมลงทุน	26,137,285	26,137,285	26,137,285	26,137,285
เงินลงทุนในการร่วมผลิต				
และจัดจำหน่ายงานภาพยนตร์	25,266,250	25,266,250	-	-



# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	27,387,611	26,509,785
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,177,000)
ลูกหนี้การค้าสุทธิ	27,387,611	25,332,785
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	2,575,884	3,624,782
ลูกหนี้อื่น	107,459	143,976
รวม	30,070,954	29,101,543

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,036,167	2,251,497
เกินกำหนดไม่เกิน 3 เดือน	4,512,352	18,913,511
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	-	57,777
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	18,839,092	4,110,000
เกินกำหนดมากกว่า 12 เดือน	-	1,177,000
รวมลูกหนี้การค้า	27,387,611	26,509,785
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(1,177,000)
รวมลูกหนี้การค้าสุทธิ	27,387,611	25,332,785

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 7 สินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับสัญญากับลูกค้า

### 7.1 สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับสัญญาที่ทำกับลูกค้าดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	226,217,291	205,000,843
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,503,224)	(13,503,224)
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาสุทธิ	212,714,067	191,497,619

### 7.2 หนี้สินที่เกิดจากสัญญา

กลุ่มกิจการรับรู้หนี้สินที่เกี่ยวข้องกับสัญญาที่ทำกับลูกค้าดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	220,135	3,106,826
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา	220,135	3,106,826

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราชิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## การรับรู้รายได้ที่เกี่ยวข้องกับหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

ตารางต่อไปนี้แสดงจำนวนรายได้ที่รับรู้ในระหว่างงวดที่รวมอยู่ในหนี้สินที่เกิดจากสัญญาที่ยกมาต้นงวด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

รายได้ที่รับรู้ - จากยอดยกมาของหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

ข้อมูลทางการเงินรวมและ

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565

บาท

บาท

3,106,826

7,362,446

## 8 ส่วนปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์				สินทรัพย์ สิทธิการใช้
	ส่วนปรับปรุง อาคาร	อุปกรณ์ สำนักงาน	คอมพิวเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	10,493,269	1,957,212	45,977,714	58,428,195	4,710,344
ซื้อสินทรัพย์	150,000	1,102,171	16,456,317	17,708,488	963,015
ค่าเสื่อมราคา	(715,252)	(387,419)	(5,528,238)	(6,630,909)	(1,566,947)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	9,928,017	2,671,964	56,905,793	69,505,774	4,106,412

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 9 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
	โปรแกรม		ต้นทุน	ต้นทุน	รวม
	โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	การพัฒนาเกม	เกมระหว่าง	
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างติดตั้ง	แล้วเสร็จ	การพัฒนา	
บาท	บาท	บาท	บาท		
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	8,288,945	3,376,487	6,679,328	55,590,161	73,934,921
บันทึกต้นทุนการพัฒนาเกมและโปรแกรมคอมพิวเตอร์ระหว่างติดตั้งเป็นสินทรัพย์	-	552,153	-	10,372,470	10,924,623
การโอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	42,033,671	(42,033,671)	-
การจำหน่ายออกไปสุทธิ	-	-	-	(7,583,649)	(7,583,649)
ค่าตัดจำหน่าย	(919,258)	-	(1,024,541)	-	(1,943,799)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	7,369,687	3,928,640	47,688,458	16,345,311	75,332,096

## 10 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท
เงินสดจ่ายล่วงหน้าซื้อคอมพิวเตอร์	7,772,160	19,452,160
เงินมัดจำ	1,087,200	1,087,200
รวม	8,859,360	20,539,360

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 11 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	31 ธันวาคม พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	29,492,202	19,243,570	29,492,202	19,243,570
เจ้าหนี้การค้า	2,443,943	112,564	2,443,943	112,564
เจ้าหนี้อื่น	530,484	321,132	364,284	205,722
รวม	32,466,629	19,677,266	32,300,429	19,561,856

## 12 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งขึ้นโดยการประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลปัจจุบัน คือ ร้อยละ 2.14 และร้อยละ 2.03 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลปีก่อนสำหรับข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ คือ อัตราร้อยละ 1.39 ต่อปี) เนื่องจากรายได้ของกลุ่มกิจการส่วนใหญ่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกลุ่มกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

## 13 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

รายการเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2566 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวนหุ้น	หุ้นสามัญ บาท	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น บาท	รวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด				
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	180,000,000	90,000,000	239,257,445	329,257,445
การเพิ่มหุ้นสามัญตามสัดส่วนการถือหุ้น	359,999,998	179,999,999	-	179,999,999
การจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุน	61,997,189	30,998,595	-	30,998,595
ต้นทุนการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	-	(2,687,248)	(2,687,248)
ราคาตามบัญชีปลายงวด				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	601,997,187	300,998,594	236,570,197	537,568,791
ราคาตามบัญชีต้นงวด				
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566	601,997,187	300,998,594	236,245,639	537,244,233
ราคาตามบัญชีปลายงวด				
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	601,997,187	300,998,594	236,245,639	537,244,233

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 ได้มีมติอนุมัติดังต่อไปนี้

- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของกลุ่มกิจการจำนวน 512.0 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 256.0 ล้านบาท และอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังต่อไปนี้
  - จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) จำนวน 360.0 ล้านหุ้น
  - รองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกลุ่มกิจการ (Warrant) จำนวน 90.0 ล้านหุ้น
  - รองรับการจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 62.0 ล้านหุ้น

บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

- อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกลุ่มกิจการให้ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) จำนวน 360.0 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 180.0 ล้านบาท ในอัตรา 1 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 2 หุ้นสามัญเพิ่มทุน (กรณีมีเศษหุ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษทิ้ง)

หุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้นได้ถูกจองซื้อและชำระเต็มมูลค่าระหว่างวันที่ 2 - 8 มีนาคม พ.ศ. 2565 โดยเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ. 2565

- อนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกลุ่มกิจการ (YGG-W1) จำนวนไม่เกิน 90.0 ล้านหน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อและได้รับการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนตามสัดส่วนในอัตรา 4 หุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (กรณีมีเศษหุ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษทิ้ง) ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนมีอัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยใบสำคัญต่อ 1 หุ้นสามัญเพิ่มทุน โดยกำหนดราคาใช้สิทธิเท่ากับ 12 บาทต่อหุ้น อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ มีกำหนดวันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย ณ วันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2566

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้บันทึกต้นทุนการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,687,248 บาท เป็นรายการหักในบัญชีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 ทุนจดทะเบียนทั้งหมดประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 692,000,000 หุ้น (พ.ศ. 2565: 692,000,000 หุ้น) ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท โดยมีหุ้นสามัญที่ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วจำนวน 601,997,187 หุ้น (พ.ศ. 2565: 601,997,187 หุ้น)

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## 14 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	
<b>สำหรับงวดสามเดือน</b>					
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	25,720,632	27,548,887	35,963,065		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายระหว่างงวด (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	601,997,187		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.04	0.05	0.06		
		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	57,231,057	60,324,598	66,356,679		
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายระหว่างงวด (หุ้น)	601,997,187	601,997,187	410,053,384		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.10	0.10	0.16		

สำหรับงวดสามเดือนและงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการไม่มีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (พ.ศ. 2565 : ไม่มีเนื่องจากราคาใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่คงเหลืออยู่มีราคาสูงกว่าราคาตลาดถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญในระหว่างงวด)

## 15 เงินปันผล

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการประจำปี พ.ศ. 2565 และกำไรสะสมในอดีตตรา 0.259 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 155.9 ล้านบาท และได้มีมติจัดสรรกำไรสะสมเพิ่มจำนวน 2.0 ล้านบาท ไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย โดยในระหว่างปีบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอดีตตรา 0.192 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 115.6 ล้านบาท คงเหลือจ่ายเพิ่มเติมในอดีตตราหุ้นละ 0.067 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 40.3 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายปันผลเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวนไม่เกิน 62.0 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 31.0 ล้านบาทให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นในอดีตตรา 2.903 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล หุ้นสามัญปันผลดังกล่าวจ่ายเมื่อวันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2565 เศษหุ้นจากการคำนวณได้จ่ายเป็นเงินสดในจำนวน 1,401 บาท

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 2/2565 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.109 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 65.6 ล้านบาท และจัดสรรกำไรสะสม จำนวน 3.3 ล้านบาทไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย เงินปันผลดังกล่าวจ่ายเมื่อวันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2565

## 16 ภาวะผูกพัน

### ภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกมัดเพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานในอนาคต

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกมัดที่เกี่ยวข้องกับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานในอนาคตซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินจำนวน 10,000,000 บาท (พ.ศ. 2565: 10,000,000 บาท)

### ภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกมัดตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าระยะสั้นที่ไม่สามารถยกเลิกได้ในการเช่าอาคารและอุปกรณ์ซึ่งมีระยะเวลาน้อยกว่า 12 เดือน จำนวน 360,000 บาท (พ.ศ. 2565: 360,000 บาท)

### ภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินจำนวน 6,715,002 บาท (พ.ศ. 2565: 6,661,449 บาท)

## 17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการและบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับกิจการ ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมกิจการ หรือถูกควบคุมโดยกิจการ หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับกลุ่มกิจการ รวมถึงบริษัทที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับกิจการ บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของกิจการซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกลุ่มกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของกิจการตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมดถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย



# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อ	ความสัมพันธ์
บริษัท วายจีจี โกลบอล จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอ็มวายจีจี จำกัด	กิจการร่วมค้า

บริษัทถือหุ้นโดยคุณธนัท จุวิวัฒน์ และคุณศรุต ทับลอย ในสัดส่วนร้อยละ 41.14 และร้อยละ 13.70 ตามลำดับ (พ.ศ. 2565 : ร้อยละ 41.14 และร้อยละ 13.70 ตามลำดับ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน		นโยบายการกำหนดราคา
	รวม	เฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท
กิจการร่วมค้า			
รายได้จากการขายหรือการให้บริการ	-	4,742,400	- ตามอัตราที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
รายได้อื่น	-	553,412	- และตามข้อตกลงตามสัญญา

## ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวดที่เกี่ยวข้องกับรายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2566	พ.ศ. 2565
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค้างรับ				
กิจการร่วมค้า	-	-	5,302,262	33,270,400

# FINAL DRAFT

บริษัท อีกราดิซ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566

These financial statements are authorized by the Company's Management/Board of Directors/ Authorised Directors for

issue on **10 August 2023**

Signed: \_\_\_\_\_

Name in Print: ( \_\_\_\_\_ )

Title: \_\_\_\_\_

## ค) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

ผลประโยชน์ระยะสั้น

ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน

รวม

### ข้อมูลทางการเงินรวมและ

### ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

พ.ศ. 2566

พ.ศ. 2565

บาท

บาท

6,769,267

5,326,700

461,678

404,416

7,230,945

5,731,116

## 18 การอนุมัติข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2566